

MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION RAD. 2017-692

juridico5@marthajmejia.com <juridico5@marthajmejia.com>

Jue 24/03/2022 8:54

Para: Juzgado 09 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j09cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: gerencia@marthajmejia.com <gerencia@marthajmejia.com>

Cordial saludo,

DIANA CATALINA OTERO GUZMAN mayor de edad, vecina de la ciudad de Cali, de condiciones civiles conocidas por su despacho, obrando como apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con el presente escrito me permito adjuntar liquidación de los créditos pretendidos.

**REF: PROCESO EJECUTIVO
DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DDO: JORGE GARCES BARBOSA
RAD: 2017-692**

Cordialmente

Diana Catalina Otero Guzman

Coordinador jurídico

juridico5@marthajmejia.com

Martha J Mejia A&A Ltda

Call Center (2) 4852318 – 8895271 EXT 8115

Santiago de Cali

SEÑOR (a)
JUZGADO 09 CIVIL MUNICIPAL
CALI – VALLE DEL CAUCA
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO
DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DDO: JORGE GARCES BARBOSA
RAD: 2017-692

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

DIANA CATALINA OTERO GUZMAN mayor de edad, vecina de la ciudad de Cali, de condiciones civiles conocidas por su despacho, obrando como apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con el presente escrito me permito adjuntar liquidación de los créditos pretendidos en los siguientes pagarés:

No. S/N del 20 de Febrero de 2015 por \$ **64.489.669,11** (SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON ONCE PESOS M/CTE)

Renuncio notificación y ejecutoria de auto favorable.

Del señor Juez,

Atentamente,



DIANA CATALINA OTERO GUZMAN

CC No 1.144.043.088 de Cali

TP No 342.847 del CSJ

DCB-OCC972

**JUZGADO
LIQUIDACION DE CREDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-1999							
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-1999							
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-2007							
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	24-mar-22	04-ene-2007							
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima										
Saldo de capital, Fol. >>		\$30.648.736,00		Tipo Credito	Comercial						
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
Vigencia	Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable				Valor	Folio		
3-nov-2017	30-nov-2017		1,5		30.648.736,00					0,00	
3-nov-2017	30-nov-2017	20,96%	2,30%	2,304%	30.648.736,00	28	659.161,25			659.161,25	
1-dic-2017	31-dic-2017	20,77%	2,29%	2,286%	30.648.736,00	30	700.573,00			1.359.734,25	
1-ene-2018	31-ene-2018	20,69%	2,28%	2,278%	30.648.736,00	30	698.181,75			2.057.916,00	
1-feb-2018	28-feb-2018	21,01%	2,31%	2,309%	30.648.736,00	30	707.734,74			2.765.650,74	
1-mar-2018	31-mar-2018	20,68%	2,28%	2,277%	30.648.736,00	30	697.882,70			3.463.533,44	
1-abr-2018	30-abr-2018	20,48%	2,26%	2,257%	30.648.736,00	30	691.895,15			4.155.428,59	
1-may-2018	31-may-2018	20,44%	2,25%	2,254%	30.648.736,00	30	690.696,13			4.846.124,72	
1-jun-2018	30-jun-2018	20,28%	2,24%	2,238%	30.648.736,00	30	685.894,99			5.532.019,70	
1-jul-2018	31-jul-2018	20,03%	2,21%	2,213%	30.648.736,00	30	678.376,97			6.210.396,67	
1-ago-2018	31-ago-2018	19,94%	2,20%	2,205%	30.648.736,00	30	675.665,62			6.886.062,29	
1-sep-2018	30-sep-2018	19,81%	2,19%	2,192%	30.648.736,00	30	671.744,65			7.557.806,94	
1-oct-2018	31-oct-2018	19,69%	2,18%	2,180%	30.648.736,00	30	668.120,51			8.225.927,45	
1-nov-2018	30-nov-2018	19,49%	2,16%	2,160%	30.648.736,00	30	662.069,99			8.887.997,44	
1-dic-2018	31-dic-2018	19,40%	2,15%	2,151%	30.648.736,00	30	659.343,06			9.547.340,50	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	30.648.736,00	30	652.058,43			10.199.398,93	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	30.648.736,00	30	668.422,70			10.867.821,62	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	30.648.736,00	30	658.433,50			11.526.255,12	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	30.648.736,00	30	656.916,92			12.183.172,04	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	30.648.736,00	30	657.523,65			12.840.695,69	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	30.648.736,00	30	656.310,06			13.497.005,75	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	30.648.736,00	30	655.703,08			14.152.708,82	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	30.648.736,00	30	656.916,92			14.809.625,74	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	30.648.736,00	30	656.916,92			15.466.542,66	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	30.648.736,00	30	650.234,36			16.116.777,02	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	30.648.736,00	30	648.104,79			16.764.881,82	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	30.648.736,00	30	644.450,40			17.409.332,22	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	30.648.736,00	30	640.181,00			18.049.513,21	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	30.648.736,00	30	649.017,66			18.698.530,87	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	30.648.736,00	30	645.669,05			19.344.199,93	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	30.648.736,00	30	637.738,46			19.981.938,38	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	30.648.736,00	30	622.424,88			20.604.363,26	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	30.648.736,00	30	620.274,38			21.224.637,64	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	30.648.736,00	30	620.274,38			21.844.912,02	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	30.648.736,00	30	625.494,20			22.470.406,22	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	30.648.736,00	30	627.334,20			23.097.740,43	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	30.648.736,00	30	619.352,24			23.717.092,66	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	30.648.736,00	30	611.656,08			24.328.748,74	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	30.648.736,00	30	599.917,85			24.928.666,60	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	30.648.736,00	30	595.580,99			25.524.247,58	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	30.648.736,00	30	602.393,09			26.126.640,68	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	30.648.736,00	30	598.369,73			26.725.010,41	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	30.648.736,00	30	595.270,96			27.320.281,37	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	30.648.736,00	30	592.479,17			27.912.760,53	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	30.648.736,00	30	592.168,80			28.504.929,33	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	30.648.736,00	30	591.237,49			29.096.166,82	
1-ago-21	31-ago-21	17,19%	1,93%	1,930%	30.648.736,00	30	591.547,96			29.687.714,78	
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	30.648.736,00	30	591.547,96			30.279.262,75	
1-oct-21	31-oct-21	17,27%	1,94%	1,938%	30.648.736,00	30	594.030,50			30.873.293,25	
1-nov-21	30-nov-21	17,46%	1,96%	1,957%	30.648.736,00	30	599.917,85			31.473.211,10	
1-dic-21	31-dic-21	17,66%	1,98%	1,978%	30.648.736,00	30	606.101,91			32.079.313,01	
1-ene-22	31-ene-22	18,30%	2,04%	2,042%	30.648.736,00	30	625.800,95			32.705.113,96	
1-feb-22	28-feb-22	18,47%	2,06%	2,059%	30.648.736,00	30	631.010,64			33.336.124,60	
1-mar-22	24-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	30.648.736,00	24	504.808,51			33.840.933,11	
							33.840.933,11	0,00		33.840.933,11	64.489.669,11
							SALDO DE CAPITAL		30.648.736,00		
							SALDO DE INTERESES		33.840.933,11		
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO											

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS **64.489.669,11**

ABOGADOS & ASOCIADOS

Ed. Residencias Aristi
Cra 9 No 9-49 PISO 11
PBX: 889-52-71
E-mail: juridico5@marthajmejia.com
Santiago de Cali – Valle del Cauca

SEÑOR (a)
JUZGADO 09 CIVIL MUNICIPAL
CALI – VALLE DEL CAUCA
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO
DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DDO: JORGE GARCES BARBOSA
RAD: 2017-692

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

DIANA CATALINA OTERO GUZMAN mayor de edad, vecina de la ciudad de Cali, de condiciones civiles conocidas por su despacho, obrando como apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con el presente escrito me permito adjuntar liquidación de los créditos pretendidos en los siguientes pagarés:

No. S/N del 07 de Febrero de 2014 por \$ **63.094.015,14** (SESENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL QUINCE Y CATORCE PESOS M/CTE)

Renuncio notificación y ejecutoria de auto favorable.

Del señor Juez,

Atentamente,



DIANA CATALINA OTERO GUZMAN
CC No 1.144.043.088 de Cali
TP No 342.847 del CSJ

DCB-OCC972

**JUZGADO
LIQUIDACION DE CREDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-1999									
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-1999									
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-2007									
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	24-mar-22	04-ene-2007									
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima												
Saldo de capital, Fol. >>		\$29.985.451,00		Tipo Credito	Comercial								
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>													
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO													
Vigencia	Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna									
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros								
Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses								
3-nov-2017	30-nov-2017		1,5		29.985.451,00			Valor	Folio	0,00	29.985.451,00		
3-nov-2017	30-nov-2017	20,96%	2,30%	2,304%	29.985.451,00	28	644.896,00			644.896,00	30.630.347,00		
1-dic-2017	31-dic-2017	20,77%	2,29%	2,286%	29.985.451,00	30	685.411,54			1.330.307,54	31.315.758,54		
1-ene-2018	31-ene-2018	20,69%	2,28%	2,278%	29.985.451,00	30	683.072,04			2.013.379,58	31.998.830,58		
1-feb-2018	28-feb-2018	21,01%	2,31%	2,309%	29.985.451,00	30	692.418,29			2.705.797,88	32.691.248,88		
1-mar-2018	31-mar-2018	20,68%	2,28%	2,277%	29.985.451,00	30	682.779,46			3.388.577,34	33.374.028,34		
1-abr-2018	30-abr-2018	20,48%	2,26%	2,257%	29.985.451,00	30	676.921,49			4.065.498,83	34.050.949,83		
1-may-2018	31-may-2018	20,44%	2,25%	2,254%	29.985.451,00	30	675.748,42			4.741.247,25	34.726.698,25		
1-jun-2018	30-jun-2018	20,28%	2,24%	2,238%	29.985.451,00	30	671.051,18			5.412.298,43	35.397.749,43		
1-jul-2018	31-jul-2018	20,03%	2,21%	2,213%	29.985.451,00	30	663.695,86			6.075.994,30	36.061.445,30		
1-ago-2018	31-ago-2018	19,94%	2,20%	2,205%	29.985.451,00	30	661.043,19			6.737.037,49	36.722.488,49		
1-sep-2018	30-sep-2018	19,81%	2,19%	2,192%	29.985.451,00	30	657.207,08			7.394.244,57	37.379.695,57		
1-oct-2018	31-oct-2018	19,69%	2,18%	2,180%	29.985.451,00	30	653.661,37			8.047.905,94	38.033.356,94		
1-nov-2018	30-nov-2018	19,49%	2,16%	2,160%	29.985.451,00	30	647.741,79			8.695.647,73	38.681.098,73		
1-dic-2018	31-dic-2018	19,40%	2,15%	2,151%	29.985.451,00	30	645.073,88			9.340.721,61	39.326.172,61		
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	29.985.451,00	30	637.946,90			9.978.668,51	39.964.119,51		
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	29.985.451,00	30	653.957,02			10.632.625,53	40.618.076,53		
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	29.985.451,00	30	644.184,00			11.276.809,53	41.262.260,53		
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	29.985.451,00	30	642.700,24			11.919.509,77	41.904.960,77		
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	29.985.451,00	30	643.293,84			12.562.803,61	42.548.254,61		
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	29.985.451,00	30	642.106,52			13.204.910,13	43.190.361,13		
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	29.985.451,00	30	641.512,67			13.846.422,80	43.831.873,80		
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	29.985.451,00	30	642.700,24			14.489.123,05	44.474.574,05		
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	29.985.451,00	30	642.700,24			15.131.823,29	45.117.274,29		
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	29.985.451,00	30	636.162,30			15.767.985,59	45.753.436,59		
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	29.985.451,00	30	634.078,83			16.402.064,42	46.387.515,42		
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	29.985.451,00	30	630.503,52			17.032.567,94	47.018.018,94		
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	29.985.451,00	30	626.326,51			17.658.894,45	47.644.345,45		
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	29.985.451,00	30	634.971,94			18.293.866,39	48.279.317,39		
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	29.985.451,00	30	631.695,80			18.925.562,18	48.911.013,18		
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	29.985.451,00	30	623.936,83			19.549.499,02	49.534.950,02		
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	29.985.451,00	30	608.954,66			20.158.453,68	50.143.904,68		
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	29.985.451,00	30	606.850,70			20.765.304,38	50.750.755,38		
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	29.985.451,00	30	606.850,70			21.372.155,09	51.357.606,09		
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	29.985.451,00	30	611.957,56			21.984.112,65	51.969.563,65		
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	29.985.451,00	30	613.757,74			22.597.870,39	52.583.321,39		
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	29.985.451,00	30	605.948,52			23.203.818,91	53.189.269,91		
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	29.985.451,00	30	598.418,92			23.802.237,83	53.787.688,83		
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	29.985.451,00	30	586.934,72			24.389.172,55	54.374.623,55		
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	29.985.451,00	30	582.691,71			24.971.864,26	54.957.315,26		
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	29.985.451,00	30	589.356,39			25.561.220,66	55.546.671,66		
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	29.985.451,00	30	585.420,11			26.146.640,76	56.132.091,76		
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	29.985.451,00	30	582.388,39			26.729.029,16	56.714.480,16		
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	29.985.451,00	30	579.657,02			27.308.686,18	57.294.137,18		
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	29.985.451,00	30	579.353,37			27.888.039,55	57.873.490,55		
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	29.985.451,00	30	578.442,22			28.466.481,77	58.451.932,77		
1-ago-21	31-ago-21	17,19%	1,93%	1,930%	29.985.451,00	30	578.745,97			29.045.227,74	59.030.678,74		
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	29.985.451,00	30	578.745,97			29.623.973,71	59.609.424,71		
1-oct-21	31-oct-21	17,27%	1,94%	1,938%	29.985.451,00	30	581.174,78			30.205.148,49	60.190.599,49		
1-nov-21	30-nov-21	17,46%	1,96%	1,957%	29.985.451,00	30	586.934,72			30.792.083,21	60.777.534,21		
1-dic-21	31-dic-21	17,66%	1,98%	1,978%	29.985.451,00	30	592.984,95			31.385.068,16	61.370.519,16		
1-ene-22	31-ene-22	18,30%	2,04%	2,042%	29.985.451,00	30	612.257,67			31.997.325,83	61.982.776,83		
1-feb-22	28-feb-22	18,47%	2,06%	2,059%	29.985.451,00	30	617.354,62			32.614.680,45	62.600.131,45		
1-mar-22	24-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	29.985.451,00	24	493.883,69			33.108.564,14	63.094.015,14		
										33.108.564,14	0,00	33.108.564,14	63.094.015,14
										SALDO DE CAPITAL		29.985.451,00	
										SALDO DE INTERESES		33.108.564,14	
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO													

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS **63.094.015,14**